
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

Provincia di 

  

Ord. Resp. n. 42/2019 Cassano Spinola, lì 17/07/2019 

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - MANIFESTAZIONE "SAGRA 
DEL PESCE E DEL CORTESE" 2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che nei giorni 20-21-27 e 28 luglio 2019 il centro cittadino sarà interessato dallo 
svolgimento delle iniziative inserite nella manifestazione denominata "Sagra del Pesce e del Cortese" 
alla quale è prevista la partecipazione di numerosi turisti. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20.06.2017, emessa dell'Ex Comune di 
Gavazzana. 

CONSIDERATO necessario modificare temporaneamente la circolazione stradale, al fine di consentire 
un corretto svolgimento della manifestazione e prevenire eventuali pericoli per la pubblica 
incolumità; 

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n 0 285, recante il testo del "Nuovo Codice della Strada" e S.M.I.; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n 0495 recante il testo del "Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del N.C.d.S." e S.M.I.; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n 0 267, recante il "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
locali"; 

VISTO il Decreto Sindacale n o 01 del 13/06/2018, che designa le funzioni di cui all'art. 6 comma 2 
della Legge 15 Maggio 1997 no 127, al Responsabile del Servizio; 

ORDINA  

nei giorni 20-21-27 e 28 luglio 2019 dalle ore 18 alle ore 24: 

1) la chiusura alla circolazione stradale a tutti gli autoveicoli, ad eccezione della navetta per il 
trasporto delle persone tra le aree di sosta e il piazzale Belvedere in regola con le necessarie 
autorizzazioni, nei tratti di via C. Battisti tra l'incrocio di via Cassano e il Belvedere San Martino e tra 
l'incrocio di via Della Libertà e la Piazza Don Sterpi; 

2) il divieto di sosta nelle piazze del centro storico (piazzetta Don Orione, piazza A. Minerbi, area 
ex collegio e Belvedere) ad eccezione dei veicoli dell'organizzazione dell'evento che esporranno le 
specifiche autorizzazioni provvisorie rilasciate alla Pro Loco Belvedere San Martino, associazione 
organizzatrice dell'evento; 

3) di istituire il limite di velocità di 20 Km/h per i mezzi autorizzati a percorrere i tratti di strada 
interessati. 



DISPONE 

 che siano, inoltre, esclusi da tale provvedimento di divieto di circolazione gli autoveicoli di pronto 
soccorso, i mezzi di pubblico trasporto, gli autoveicoli utilizzati per il trasporto di portatori di 
handicap muniti del relativo contrassegno, gli autoveicoli appartenenti a soggetti pubblici e privati 
che svolgono funzioni di pubblico servizio o di pubblica utilità. 

 di incaricare gli Agenti della Forza Pubblica di fare osservare la presente ordinanza. 

 che la presente ordinanza sia trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Cassano Spinola. 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune. 

AVVERTE ALTRESÌ 

-o che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell'articolo 37, 3 a comma del D.Lgs. 285/92 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell'art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione C.d.S.). 

- ai sensi dell'art. 3 della L. 7.8.1990, n. 241 che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti al T.A.R. del Piemonte entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data di 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Capo III del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n. 1199 entro centoventi giorni, dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

                       Il responsabile del servizio  

                Arch. Giacomo Tofalo  

Il responsabile del procedimento 

              Renzo Repetto  


